
1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

ΘΕΜΑ: Διενέργεια διαδικασίας απευθείας ανάθεσης, έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών και 

επιλογή προσκεκλημένων Οικονομικών Φορέων για την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο 

«Εγκατάσταση Τηλεματικής Επικοινωνίας Βρεφονηπιακού Σταθμού Πολυγύρου με Γ. Ν. 

Χαλκιδικής», προϋπολογισμού 4.846,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. / 6.009,04 ευρώ με ΦΠΑ 24%, 

που αποτελεί το Υποέργο ΙΙΙ της πράξης με τίτλο «Ανακαίνιση Προϋφιστάμενου 

Δημοτικού Βρεφονηπιακού Σταθμού Πολυγύρου». 

 

Έχοντας υπόψιν: 

 

1. Τις διατάξεις, όπως ισχύουν, 

α) του Ν.4412/2016, ιδιαιτέρως των άρθρων 5, 116, 118 και 120, και της σχετικής 

κείμενης νομοθεσίας, 

β) του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, 

γ)του άρθρου 206 του Ν.4555/2018,  

2. Την αναγκαιότητα για την υλοποίηση της υπηρεσίας του θέματος, ήτοι την τηλεματική 

επικοινωνία του Παιδικού Σταθμού Πολυγύρου με το Γ.Ν. Χαλκιδικής, 

3. Την Ένταξη πράξης με τίτλο «Ανακαίνιση Προϋφιστάμενου Δημοτικού 

Βρεφονηπιακού Σταθμού Πολυγύρου» (αρ. πρωτοκ. 4252/16-7-2019,  ΑΔΑ: 

Ψ8407ΛΛ-6ΤΓ και Κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0010697047) και συγκεκριμένα το Υποέργο ΙΙΙ 

«Εγκατάσταση Καινοτόμου Συστήματος Τηλεματικής», 

4. To πρωτογενές αίτημα για την προμήθεια (ΑΔΑΜ: 25REQ017416294 2025-08-20), 

5. Την υπ’ αρίθμ. ΑΑΥ/618 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 25REQ017418006 

2025-08-2025, ΑΔΑ: ΨΔΥΠΩΞΜ-ΝΗΛ), 

 
Πολύγυρος 
 

21/08/2025 

Αρ. Απόφ.  
 

1685 

 

Προς: 
 

• ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
    
 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση:   Πολυτεχνείου 50 

Ταχ.Κώδικας:    631 00 

Πληροφορίες: Ι. Κυπριώτης   

Τηλέφωνο: 23710 25118 

 
e-mail: 

 
tech10@polygyros.gr 
tech1@polygyros.gr 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tech10@polygyros.gr
mailto:tech1@polygyros.gr
ΑΔΑ: ΡΡ7ΛΩΞΜ-ΛΗΤ



2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τη διενέργεια της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118 του 

Ν.4412/2016 για την επιλογή αναδόχου και τη σύναψη δημόσιας σύμβασης υπηρεσίας 

με τίτλο «Εγκατάσταση Τηλεματικής Επικοινωνίας Βρεφονηπιακού Σταθμού 

Πολυγύρου με Γ. Ν. Χαλκιδικής» προϋπολογισμού 4.846,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. / 

6.009,04 ευρώ με ΦΠΑ 24%, όπως ισχύει και κατά περίπτωση, και τους όρους που 

περιλαμβάνονται στην παρούσα, την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών και την 

επιλογή προσκεκλημένων Οικονομικών Φορέων. 

  

Αναθέτουσα Αρχή (Α.Α.) είναι ο Δήμος Πολυγύρου (ΑΦΜ: 998493345, κωδικός 

ηλεκτρονικής τιμολόγησης 1007.E81301.0001, οδός: Πολυτεχνείου 50, Τ.Κ., NUTS 

EL527, Τ.Κ. 63100, ιστοσελίδα: www.polygyros.gr, αρμόδιος για πληροφορίες: 

Κυπριώτης Ι., τηλ. 23710-25118, e-mail: tech10@polygyros.gr). 

 

Η υπηρεσία αφορά στην τηλεματική επικοινωνία του Βρεφονηπιακού Σταθμού Πολυγύρου με 

το Γενικό Νοσοκομείο Χαλκιδικής (CPV: 48000000-8 Πακέτα λογισμικού και συστήματα 

πληροφορικής, 72210000-0 Υπηρεσίες προγραμματισμού πακέτων λογισμικού, 30230000-0 

Εξοπλισμός ηλεκτρονικών υπολογιστών, 30213000-5 Προσωπικοί ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές) και η συνολική προθεσμία εκτέλεσής της είναι 15 (δεκαπέντε) ημερολογιακές 

ημέρες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. Η υπηρεσία υλοποιείται και 

χρηματοδοτείται στο πλαίσιο της Ένταξης πράξης με τίτλο «Ανακαίνιση Προϋφιστάμενου 

Δημοτικού Βρεφονηπιακού Σταθμού Πολυγύρου» (αρ. πρωτοκ. 4252/16-7-2019,  ΑΔΑ: 

Ψ8407ΛΛ-6ΤΓ και Κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0010697047) και συγκεκριμένα το Υποέργο ΙΙΙ 

«Εγκατάσταση Καινοτόμου Συστήματος Τηλεματικής». Υπόκειται σε όλες τις σχετικές 

κρατήσεις υπέρ τρίτων και Δημοσίου, νόμιμους φόρους, τέλη, εισφορές κ.α. και για την 

παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η υπ΄αρίθμ. ΑΑΥ 618/2025 Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΔΥΠΩΞΜ-ΝΗΛ), Κ.Α.Ε.: 02.60.7134.001. 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΤΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

Περιγραφή 
Τιμή 

μονάδος 
Ποσότητα Αξία 

PC Dell OptiPlex 7020 MFF Mini PC (Core i3-
14100T/8GB DDR5/512GB SSD/W11 Pro) ή ισοδύναμο 

650,00 € 2 1.300,00 € 

Οθόνη HP E24 G5 IPS Monitor 24" FHD 1920x1080 ή 
ισοδύναμη 

129,00 € 2 258,00 € 

Dell Multimedia Keyboard – Greek (QWERTY) ή 
ισοδύναμο 

20,00 € 2 40,00 € 

Dell Wired Mouse MS116 ή ισοδύναμο 15,00 € 2 30,00 € 

Webcam Logitech C920e 1080p ή ισοδύναμη 59,00 € 2 118,00 € 

http://www.polygyros.gr/
mailto:tech10@polygyros.gr
ΑΔΑ: ΡΡ7ΛΩΞΜ-ΛΗΤ



3 

Ηχεία Creative Pebble V3 ή ισοδύναμα 33,00 € 2 66,00 € 

Headset Logitech H390 USB ή ισοδύναμο 28,00 € 2 56,00 € 

UPS CyberPower BU650E ή ισοδύναμο 55,00 € 2 110,00 € 

Microsoft Teams 84,00 € 2 168,00 € 

Βασική Ρύθμιση τερματικών σταθμών 250,00 € 1 250,00 € 

Εγκατάσταση εξοπλισμού και ενημέρωση οδηγών 400,00 € 1 400,00 € 

Εγκατάσταση και βασική ρύθμιση λογισμικού 
συνδιασκέψεων 

250,00 € 1 250,00 € 

Ρύθμιση υπηρεσίας μηνυμάτων (SMS API) 300,00 € 1 300,00 € 

Ρύθμιση υπηρεσίας κλήσεων/βόμβου (Voice API) 300,00 € 1 300,00 € 

Υλοποίηση custom shortcut (πρόγραμμα) αρχικής 
οθόνης για κλήση και ειδοποιήσεις και διασύνδεση με 
υπηρεσίες και λογισμικό συνδιασκέψεων 

1.200,00 € 1 1.200,00 € 

Καθαρή Αξία 4.846,00 € 

ΦΠΑ 1.163,04 € 

Σύνολο 6.009,04 € 

 

 

Στην παρούσα διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, θα υποβληθούν προσφορές στο 

πλαίσιο της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς, που θα αποσταλεί στους εξής τρεις 

οικονομικούς φορείς:  

 

1. «TIMELESS ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ Ι.Κ.Ε.» 

2. «ΠΟΛΥΖΩΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

3. «ΑΒΡΑΑΜΙΔΟΥ ΑΡΣΤ. ΔΕΣΠΟΙΝΑ» 

 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν μόνο τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα που προσκαλούνται να 

υποβάλουν προσφορά στην παρούσα διαδικασία ανάθεσης. 

 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

 

Η διενέργεια της διαδικασίας θα γίνει μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα 

στάδιά της, συνεπώς οι προσφορές και όποιο δικαιολογητικό απαιτηθεί θα αποσταλεί στο e-

mail: tech10@polygyros.gr. 

 

Τα έγγραφα της σύμβασης για την παρούσα διαδικασία ανάθεσης είναι τα ακόλουθα: α) 

η υπ’ αρίθμ. 1685/2025 Απόφαση Δημάρχου Δήμου Πολυγύρου και η πρόσκληση υποβολής 

προσφοράς, β) το έντυπο οικονομικής προσφοράς, γ) τα τεύχη της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου.  

 

Στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής www.polygyros.gr, επιλογή: ενημέρωση → 

προκυρήξεις) αναρτάται σχετική ενημέρωση. 

 

http://www.polygyros.gr/
ΑΔΑ: ΡΡ7ΛΩΞΜ-ΛΗΤ



4 

Η σύμβαση που θα συναφθεί με τον οικονομικό φορέα που θα επιλεχθεί και στον οποίο 

θα γίνει η ανάθεση με την απόφαση Δημάρχου και ο οποίος θα διαθέτει τα αναγκαία 

προς τούτο προσόντα, βάσει και των τευχών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Πολυγύρου.  

Μετά από την υπογραφή της σύμβασης, ο ανάδοχος ή ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή 

νομικό πρόσωπο δεν δύναται να συνάψει σύμβαση με τη διαδικασία του άρθρου 118 

του Ν.4412/2016 με το Δήμο Πολυγύρου για διάστημα δώδεκα (12) μηνών. 

 

Τα έγγραφα της σύμβασης με βάση τα οποία θα εκτελεστεί η υπηρεσία είναι κυρίως 

τα παρακάτω και με την κατωτέρω σειρά ισχύος, σε περίπτωση ασυμφωνίας των 

περιεχομένων σε αυτά όρων:  

1. Το συμφωνητικό, 

2. Η υπ’ αρίθμ. 1685/2025 Απόφαση Δημάρχου Δήμου Πολυγύρου και η πρόσκληση 

υποβολής προσφοράς,  

3. Η οικονομική προσφορά,  

5. Το τεύχος της Τεχνικής Περιγραφής της Υπηρεσίας,  

6. Το τεύχος του προϋπολογισμού της Υπηρεσίας,  

7.  Οι εγκεκριμένες τεχνικές προδιαγραφές της Υπηρεσίας  

 

Οι προσφορές συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα, υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο e-

mail: tech10@polygyros.gr μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που θα 

καθοριστεί με την αποστολή της Πρόσκλησης. Κάθε προσφέρων μπορεί να υποβάλει 

μόνο μία προσφορά. Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών. Δεν 

γίνονται δεκτές προσφορές για μέρος του αντικειμένου της σύμβασης. Δεν θα 

αξιολογηθούν προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν 

προσφορά. 

 

Με την προσφορά υποβάλλονται επί ποινής αποκλεισμού τα παρακάτω 

δικαιολογητικά: 

 

1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν 

από την υποβολή του. Συγκεκριμένα: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης 

(Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και 

Ε.Ε.), τους διαχειριστές, β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα 

Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, γ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις 

νομικών προσώπων τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο. 

2. Φορολογική ενημερότητα. 

3. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν. 4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του Ν. 4782/2021). 

4. Εφόσον πρόκειται για  νομικό πρόσωπο, αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του 

νομικού προσώπου (Αντίγραφο του τελευταίου καταστατικού της εταιρείας, Γενικό  

Πιστοποιητικό  ΓΕΜΗ  με  τρέχουσα  ημερομηνία, αναλυτικό πιστοποιητικό (ισχύουσας) 

εκπροσώπησης από την οικεία υπηρεσία Γ.Ε.Μ.Η. το οποίο έχει εκδοθεί έως 30 εργάσιμες 

ημέρες πριν από την υποβολή του). 

 

 

mailto:tech10@polygyros.gr
ΑΔΑ: ΡΡ7ΛΩΞΜ-ΛΗΤ



5 

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 127 του Ν/4412/2016, ως ισχύει, σχετικά με την έννομη 

προστασία για την παρούσα δημόσια σύμβαση, όποιος έχει έννομο συμφέρον, μπορεί να 

ζητήσει την ακύρωση της πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, καθώς και την 

αναστολή εκτέλεσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου της έδρας της αναθέτουσας αρχής, 

σύμφωνα με όσα ορίζονται στα άρθρα 45 έως 56 του π.δ. 18/1989 (Α΄8), το οποίο αποφαίνεται 

αμετακλήτως χωρίς να επιτρέπεται η προηγούμενη άσκηση άλλης ειδικής ή ενδικοφανούς 

διοικητικής προσφυγής. 

 

 

Ο Δήμαρχος Πολυγύρου 

 

 

 

Γεώργιος Εμμανουήλ 

 
 

 

ΑΔΑ: ΡΡ7ΛΩΞΜ-ΛΗΤ


		2025-08-21T12:33:46+0300
	Athens




